
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulación de
Calendario 2023 al 2024.-

Lota, 06 de diciembre del 2023.-

DECRETO NO 1884.-

Vistos:

Fer¡ado Año

a) Referencia N" 9175, de fecha 06 de
Diciembre de 2023, que autoriza acumulación de Feriado año calendario 2023 con la anualidad
2024 del (a) funcjonario (a) Sr. (a) FELIPE GOMEZ MERCADO; de acuerdo al Artfculo 51o de la
Ley No 21.526, de 2711212022, de manera extraord¡naria;

b) Lo dispuesto en el Título lV, párrafo 3" de
la Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo para func¡onarios municipales;

c) Ley N" 19880 sobre bases de los
procedim¡entos administrativos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

f) D. F. L. N" 1/2006, de M¡nisterio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refund¡do de la Ley N" 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me conf¡ere el Art.63" ambos de la Ley N' 18.695, Orgán¡ca Constitucional de
Municipalidades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legat de 15 dias
háb¡les del (a) func¡onario (a) don (a) FELIPE GOMEZ MERCADO, Técnico, crado 130 EMR,
correspond¡ente al año 2023 con el de Ia anualidad 2024.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN
SU OPORTUNIDAD, ARCHIVESE.

/ Departamento de Personal.-
r' Ca¡peta Personal.-
/ Pá9. Web.-

ULLOA SALAZAR
DE PERSONAL


